Einkommensteuer
Gewerbesteuer

Ertragsausfall
Ausgaben

Kosten durch die Corona-Krise*

Rechnungsamt

Ruckgang - Evtl. Erhéhung Steuerschatzung???
Ruckgang - Nur wegen Corona???

Ordnungsamt
Plakatierungen, Stral3ensperrungen
Plakatierung Hygiene
Mundschutz, Hygienemittel

Kultur im Birgerhaus

Gage
Kartenrtickerstattung

Mietausfalle

Gebiihrenausfall

(abzgl. erhobene
Gebihren)

Ausgaben

Ausgaben

Ertragsausfall

Linienbtindel OPNV

Ruftaxi

Bereitstellungsgebihr

Freistellung

Homeoffice

Einzelkarten
Abo's

Vermietungen
Burgerhaus Muhlhausen
Gemeidezentrum Rettigheim
Schloss Tairnbach
Dreschhalle Tairnbach

Kindergarten
Senfkorn (April, Mai, Juni)
St. Josef (April, Mai, Juni)
St. Nikolaus (April, Mai, Juni)
Regenbogen (April, Mai, Juni)
Kinderhaus Arche (April, Mai, Juni)
Hygiene

Schulen
Mundschutz, Hygiene
Schulsozialarbeit (Materialien zu Corona)
Blaserklasse (April, Mai, Juni, Juli)
Hausaufgabenbetreuung (April, Mai, Juni, Juli
Kernzeitbetreuung Mihlhausen (April, Mai, Ju
Kernzeitbetreuung Rettigheim (April, Mai, Jun
Kernzeitbetreuung Tairnbach (April, Mai, Juni,

Verkehr, OPNV
Mérz (Erhéhung Zuschuss)
April (Erhéhung Zuschuss)
Mindereinnahmen Mai
Mindereinnahmen Juni
Mindereinnahmen Juli
Zuschuss (monatlich 211,42 €)
Méarz, April
Erstattet vom Verkehrsverbund RN GmbH

Personalkosten

ca.

EDV
Gerate+Software
VPN-Lizenzen einmalig
VPN-Lizenzen monatlich (Marz - Sept)

616.719,00 €
277.852,00 €

256,00 €
126,62 €
13.494,33 €

2.996,00 €
3.591,00 €
4.076,00 €

1.054,00 €
184,00 €
638,00 €

50,00 €

16.152,77 €
46.540,56 €
22.720,30 €
24.267,62 €

37.064,20 €
663,04 €

4.427,37 €
56,00 €
432,00 €
1.280,00 €
8.988,63 €
7.838,07 €
1.688,88 €

10.363,20 €
24.180,81 €
17.272,00 €
5.381,50 €
10.363,20 €
422,84 €
545,60 €
545,60 €

100.000,00 €

5.174,65 €
1.200,00 €
2.399,04 €

Stand 12.10.2020

Gesamt

1.269.913,64 €

Gegenuberstellung der Soforthilfen

Soforthilfe Land BW
Soforthilfe Land BW
Soforthilfe Land BW
Ersatz Pandemiekosten

07.04.2020
13.05.2020
10.08.2020
10.08.2020

Auffang Gewerbesteuer (482.250,78 €)

50.306,56 €
55.730,81 €
29.392,76 €
12.375,64 €

147.805,77 €

Kosten
Einnahmen

GESAMTUNTERSCHIED

1.269.913,64 €

147.805,77 €
1.122.107,87 €

Weitere Folgen:
Zuweisungen Folgejahr
Einkommensteueranteil Folgejahr
Zuweisung 4. AZ 2020
Umsatzsteueranteil Folgejahr

*Achtung: Es kdnnen weitere Kosten angefallen sein, die entweder nicht bezifferbar sind (z.B.
Personaleinsatz) bzw. die nicht explizit im Zusammenhang mit der Krise stehen (z.B.

Krankmeldungen) oder noch nicht erfasst sind.

Grundlagen
100 Mio. €
100 Mio. €
50 Mio. €
47 Mio. €
1,88 Mrd. €



