Kosten durch die Corona-Krise* Rechnungsamt							
Einkommensteuer Gewerbesteuer	Rückgang - Evtl. Erhöhung Steuerschätzung??? Rückgang - Nur wegen Corona???	616.719,00 € 277.852,00 €					
Ertragsausfall Ausgaben	Ordnungsamt Plakatierungen, Straßensperrungen Plakatierung Hygiene Mundschutz, Hygienemittel	256,00 € 126,62 € 13.494,33 €					
Kultur im Bürgerhaus							
Gage Kartenrückerstattung	Einzelkarten Abo's	2.996,00 € 3.591,00 € 4.076,00 €					
Mietausfälle	Vermietungen Bürgerhaus Mühlhausen Gemeidezentrum Rettigheim Schloss Tairnbach Dreschhalle Tairnbach	1.054,00 € 184,00 € 638,00 € 50,00 €					
Gebührenausfall (abzgl. erhobene Gebühren)	Kindergarten Senfkorn (April, Mai, Juni) St. Josef (April, Mai, Juni) St. Nikolaus (April, Mai, Juni) Regenbogen (April, Mai, Juni)	16.152,77 € 46.540,56 € 22.720,30 € 24.267,62 €					
Ausgaben	Kinderhaus Arche (April, Mai, Juni) Hygiene	37.064,20 € 663,04 €					
Ausgaben Ertragsausfall	Schulen Mundschutz, Hygiene Schulsozialarbeit (Materialien zu Corona) Bläserklasse (April, Mai, Juni, Juli) Hausaufgabenbetreuung (April, Mai, Juni, Juli Kernzeitbetreuung Mühlhausen (April, Mai, Juni Kernzeitbetreuung Rettigheim (April, Mai, Juni Kernzeitbetreuung Tairnbach (April, Mai, Juni)	4.427,37 € 56,00 € 432,00 € 1.280,00 € 8.988,63 € 7.838,07 € 1.688,88 €					
Linienbündel ÖPNV	Verkehr, ÖPNV März (Erhöhung Zuschuss) April (Erhöhung Zuschuss) Mindereinnahmen Mai Mindereinnahmen Juni	10.363,20 € 24.180,81 € 17.272,00 € 5.381,50 €					
Ruftaxi Bereitstellungsgebühr	Mindereinnahmen Juli Zuschuss (monatlich 211,42 €)	10.363,20 € 422,84 € 545,60 € 545,60 €					
Freistellung	<u>Personalkosten</u> ca.	100.000,00€					
Homeoffice	EDV Geräte+Software VPN-Lizenzen einmalig VPN-Lizenzen monatlich (März - Sept)	5.174,65 € 1.200,00 € 2.399,04 €					

1.269.913,64 €

Gegenüberstellung der Soforthilfen			Grundlagen
Soforthilfe Land BW	07.04.2020	50.306,56€	100 Mio. €
Soforthilfe Land BW	13.05.2020	55.730,81 €	100 Mio. €
Soforthilfe Land BW	10.08.2020	29.392,76 €	50 Mio. €
Ersatz Pandemiekosten	10.08.2020	12.375,64 €	47 Mio. €
Auffang Gewerbesteuer (482.250,78 €)			1,88 Mrd. €
		147.805,77 €	

GESAMTUNTERSCHIED

 Kosten
 1.269.913,64 €

 Einnahmen
 147.805,77 €

 1.122.107,87 €

Weitere Folgen:

Stand 12.10.2020

Zuweisungen Folgejahr Einkommensteueranteil Folgejahr Zuweisung 4. AZ 2020 Umsatzsteueranteil Folgejahr

*Achtung: Es können weitere Kosten angefallen sein, die entweder nicht bezifferbar sind (z.B. Personaleinsatz) bzw. die nicht explizit im Zusammenhang mit der Krise stehen (z.B. Krankmeldungen) oder noch nicht erfasst sind.